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K.R.U "Hidroretoq 

Jy*or, SH.A, nr. Wesley Clark,pn. 20010, nd prizren

N€ baz€ te Nenit 7 ' pika 2 te 
,s'uuit te K.R.r,."Iridroregjioni Jugor,,sh.A., me dat€ 23.12.2016,Bordi i Drejtord,," te K.R.U..Hiar"*gi;i;il,',#ri.,T:, 

seli nd prizren, aprovoi kdt€

RREGULLORE PTR UDHiITIMET ZYRTARE IiE KRU"HIDROREGJIONI
JUGOR"S II.1!,PRIZRIIN

Neni I
Q,Ellirni

Kjo Rregullore p€rcakton procedurat per udhetimet z),rtare si dhe m€ditjet pdr k€to udhdtrme, pdr
;:r,:F$I..fr:frimin ekonomik otre entas ;;;j;" nou""l*Jie'-rn-r-i,,iiJ"."sir;"i

Nrlni 2

Udh€tinret rryrtare

1 . Udhetime z'tare iane ldv?l:l 
!:_gll1 kan6 c estinacion apo qdllim i oili sh.rben p€r kryerlen eoetyrave zyrrme ne interes te KRU,,Hia.o."gii"oi Jffi;;lr.u.

2' Zyrtarct e KRU'Hidroregiioni Jugor", mund t6 rlen€ udh€time zyrtare si pjes€marres ne:
2.1 delegacione;
2.2 konferenca;
2.3 seminare;

] f "elrimtal td ndryshme nderkombetare;
z.) man]en dhe zhvillimin e njohurive nga ofrucrs n,lerkombetar.2.6 panaire ed.



procedurar 
nn. ."",#iill1 udh€rimeve ryrtare

l.ft:,*':;,n:J*UffiJ#t:*ff:"t"*]ffi:her sd p,rku pese dile pune para shkuarjes ne

2. Pdr gdo udhdtim zyrtar duhet zbatuar k€to proc edura:

2'1 te plotesojnd Formul.rin.e. kdrkes€s p€r udhdtime zyrtare (shtojcen 1) te cilit do ti
lii***iir* arsyetimi me shkrim, ,i dh.:i;r,;;;*;,, h.titu"to'tj ar," ;sie;;a"; takimit

2'2 pas plot€simit t6 formularit td kdrkes.s pdr udhdtim zyrtar (shtojca 1) , nga zyrtari i ciliudheton' dhe pas miratimit te saj nga.men-agj.,n-l wr., I or"esa merr miratim pdrfundimnr ngaoregiionit Jugor" dhe si ! tiffti ilerilesu . 1nirutu* i dorezoher ,telUi.;, ,.

2.3 K€rkesa duhet te o€rmbaid edhe mjete. firan,)iare, te cilat duhet te arsyetohen dhe pastaj tesillen d€shmi te duhura p€r shpenzimet L ,rJ"i,; 
-il;;;

illiLHillt 
i miratuar i kijrkesds per udh.tim zvrtar duhr:t t'i dor€zohet sh€rbimit pdr buxhet

lfeni 4

l' Asnjd udhdtim zfiar nur: mund te realizohet'a kdrkes€ paraprake te miratuar sipas nenit 3,plka 2.2 te kdsaj Rregullorej,:.

2' Ne rastet e udhetimit te Kryeshefit kdrkesa duhet miratuar nga Bordi para udhdtimit.
3 N€ rast udhetimi te ardtaieve._te Bordit, kdrke sa duhet mrratuar nga Nj€sia per poritika dheMonitorim td Ndermarrj eve l?ublike se ;;k; ;;r. .rii.lir" ru,.,.,i _t,.

Neni S

Kom pensimi

ll:f*.pdr kompensim dhe. pdr meditjen sd bashku me te gjitha 16 dhenar per shpen_zimetrrnacrare per udh€tim z;wta{' i doi'rezo.h"t rrteruioii pe. i*h"r an" financa brenda afatit is altesn
il,:"r"ffiot'S." 

p€rtundimit rre udhetimir zyrt;-Nri;;;;'-osp€rfiujes s6 k€tij afati , kdrkesa e

2'N€se udh€timi zyrtar p.rmban implikime financiiue ato shdnohen nd rormularin e kdrkeses perudhetim zvrtar' Arsverimi i mjeteve i-*;;;"; ;; fuI-l1.: sje'a pas udhetimit zyrlar te
;f:tfl:','J"Tl{il!$i'#i:,r:dr buxhet dh. ri;;;;;; icnu"nia,"..gii"'iii"g;.:r'i, b".hk"



3 Pagesa per dircr e udhetirnit zynar fi'on ne ditdin e nisjes dhe pdrfundon ne diten e krhrmrr.
iyeni 6

shuma e mdditjeve paguhet oi-^^ ,- .^ 
iltdditjet

srpas tarifave te piircakfuara nga Minisfia e Financave.

I\ eni 7

5f.J'THff :iffi ,:' if:f m^rdresi sh r re p ar6,; pri rdse

:Hi::",.I:*01,u',ni*j,#f.":1,:lf.ll.TEJ;l:o'j'.l' ','^',r-i11, personave vetem

r:i'i'-;#;ruJ,,",,#1;1gJi"ffi 
:l1]i":h{il[t]jd:;fu ffi.#-:ll'",,,.$

Neni [l
Kur shpenzimet iand ,la _^

;lrxn::;1.*#"_ti:"f r,ffi l;i;ftf ffi tr,trJ.d?H:i3tr*ilil::*

l,,ft.l e lejuar pdr ud 
Nenig

;Str*;;f i?.**;,,.H;1T*'ff l;fi ,il.J;'iil,::i,:,,1:,',nilf T#i1;,t.,yTL:

i;#fil1tTlfi,:.,-,1;,?i;f;;.,.,* sesa ai i miratuar, shuma e c'a do te paguhet do te jete e

Kur njd.zyrtar udheton sioas 
Neni I0

*:t ;*l;::.ur,:'ffiiliilili: $tu*;,1iil:fl;H,ff l,J*j.ft,:ift#1n,ilffi

,.#:.*para udhdtimit zyrtar ka re &ejte ,.:;'.:;*.*.'e 
par,aprake pdr udhdtim

j*T,*I"rfl*:t:faradhdniet per udh€rim zyrrar, ncr;e ,;dil".;;#:';!::"nTEfi l.#*,ffi fl,ff ;x: 
j]fi il]:till1T#x*T1:*



ii#?nT"iiffi:::llH,iHI[n j

i:ffi#,*trar.#yr,
2.Pagesa pdr shpenzimet e udhctimit dhe te

ffi;*:mH.xfuTr;,;x*m*

i,?3.:3fi$i#;. zbatimin e k€saj Rresuuore

Hyrja

f;"HH?:"-H;j"*tt ditdn e n.nshkrimit

DatE:23.12.2016
Prizren

N€se zyrtari nuk e kthen at6 snum€, at€here ajo

t2

fi.ild*f &;*l"ff*J.f;Til',,?X".,*i

do te behet n€ Euro.

l;3

financiare,do rr 
_uuormohet Kryeshefi I.c ncermalT te giitha masat

l1l

kr Kryeshefi Ekzekutiv i KRU,,Hidroregiioni

l5
firqi

Bordi i Drejtor€ve t€ K.R.U.. Hidroregjioni

A. - prizren


